

# Prezes i wiceprezes na ławie oskarżonych

Zarząd spółki A.P. Jarkon w Jarocinie przyznał się do naruszenia praw pracowniczych. Według organów ścigania Henryk P. i Witold A. nie odprowadzili składek obowiązkowego ubezpieczenia społecznego za 316 pracowników. Na konto Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie wpłynęło 4 mln 175 tys. zł. s. V



GAZETA  
**Jarocińska**

nr 10 (90) 6 marca 2009 r.

ISSN 1896-8104

Dodatek do „Gazety Jarocińskiej”

gospodarka, ogłoszenia, komunikaty

# magazyn

GAZETY JAROCIŃSKIEJ

# Błotny koszmar



W błotne grzęzawiska, a nawet rwące potoki zmieniły się w ubiegłym tygodniu drogi gruntowe na terenie powiatu jarocińskiego. s. VI

## ■ Intercyza tańsza od ślubu

Intercyza to umowa regulująca stosunki majątkowe pomiędzy małżonkami. Wprowadza zasadę rozdzielności majątku męża i żony. A zatem, to wszystko, co po zawarciu majątkowej umowy małżeńskiej będzie nabyte przez jednego z małżonków stanowi jego wyłączną własność. s. II

## ■ Starosta zawiesi prawo jazdy

Starosta będzie mógł zawiesić na miesiąc prawo jazdy kierowcy, którego zaległości w płaceniu mandatów wynoszą do tysiąca złotych. s. II

## ■ Niebezpieczne chodziki

Komisja Europejska wprowadziła normę UE dotyczącą chodzików dla dzieci. Są one każdego roku przyczyną tysięcy urazów u niemowląt. Wypadki polegają głównie na upadnięciu ze schodów lub wywróceniu się, gdy dzieci próbują pokonywać nierówności, np. progi lub brzegi dywanów. s. II

## ■ Zakaz na rynku i płatny postój

Zakaz wjazdu na rynek poza wyznaczonymi godzinami oraz przywrócenie płatnego parkowania w centrum - to propozycje, jakie padły na wtorkowej komisji rozwoju. Miejscy radni dyskutowali, jak rozprawić się z łamiącymi przepisy kierowcami i udrożnić ulice śródmieścia. s. III

## ■ Bydło i świnie przez internet

Siedem dni mają rolnicy na poinformowanie Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o urodzeniu, przemieszczeniu, uboju bądź padnięciu zwierząt. s. IV

stronę redaguje

(0-62) 749-86-49  
koniczna@gj.com.plANNA  
KONIECZNADYŻURY  
PEŁNIA

• Powiatowy Rzecznik Konsumentów w każdy wtorek i piątek w godz. 8.00 - 14.00 w środy w godz. 10.00 - 16.00 ul. Kościuszki 16, pok. nr 2 tel. (0-62) 747-73-42

• Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie tel. (0-62) 747-35-79 lub (0-62) 505-25-87 promocja zatrudnienia i instytucje rynku pracy: tel. wew. 40 instrumenty rynku pracy - formy pomocy dla pracodawców i bezrobotnych: tel. wew. 41

• Urząd Skarbowy w Jarocinie podatek dochodowy od osób fizycznych: tel. (0-62) 505-60-40 podatek dochodowy od osób prawnych: tel. (0-62) 505-60-54 podatek od towarów i usług: tel. (0-62) 505-60-33 podatek od spadków, darowizn i od czynności cywilnoprawnych: tel. (0-62) 505-60-34

• Punkt informacyjny WRPO w Jarocinie Starostwo Powiatowe, pokój nr 5a tel. (0-62) 747-19-74

• Jarociński Fundusz Poręczeń Kredytowych Urząd Miejski w Jarocinie tel. (0-62) 747-26-11 wew. 202

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie tel. (0-62) 505-50-85 lub (0-62) 505-46-06

• Państwowa Inspekcja Pracy w Ostrowie Wlkp. tel. (0-62) 737-46-00

• Ośrodek Interwencji Kryzysowej tel. (0-62) 747-74-60 dodatkowe dyżury od godz. 16.00 do 19.00

Umowa regulująca stosunki majątkowe pomiędzy małżonkami

## Intercyza tańsza od ślubu

Intercyza to umowa regulująca stosunki majątkowe pomiędzy małżonkami. Wprowadza zasadę rozdzielności majątku męża i żony. A zatem, to wszystko, co po zawarciu majątkowej umowy małżeńskiej będzie nabyte przez jednego z małżonków stanowi jego wyłączną własność.

Klasyczną intercyzę zawiera się przed ślubem. Za interesowani mogą mówić się, że od momentu zawarcia związku małżeńskiego obowiązują ich będzie rozdzielność majątkowa, a nie jak to wynika z przepisów kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ustrój wspólności ustawowej.

Intercyzę można również zawrzeć w czasie trwania małżeństwa. Jest to jeden ze sposobów zmiany ustroju



majątkowego i oznacza, że każdy z małżonków zarządza i rozporządza od tej chwili całym swoim majątkiem samodzielnie. Polskie prawo przewiduje też możliwość zawarcia umowy ograniczającej zakres wspólności ustawowej. Wtedy małżonkowie umawiają się, że niektóre dochody nie wejdą do majątku wspólnego, zaś reszta będzie

nadal funkcjonować na ogólnych zasadach wspólności ustawowej.

W krajach Unii Europejskiej intercyza stosowana jest niemal powszechnie z uwagi na fakt, że poza możliwością swobodnego rozporządzania składnikami majątkowymi małżeństwa gwarantuje również ograniczoną odpowiedzialność wobec wierzyciela.

W sytuacji, gdy prowadzi się działalność gospodarczą na cechowaną dużym ryzykiem daje ona szansę uratowania przynajmniej części majątku drugiego z małżonków. Tym sposobem dorobek rodzinny zostaje zachowany, a bankrutuje jedynie przedsiębiorstwo. W naszym systemie prawnym, nie znającym instytucji separacji, rozdzielność majątkowa może być sposobem na pogodzenie dążenia do samodzielnego kierowania sprawami materialnymi, przy równoczesnym utrzymaniu małżeństwa, bez konieczności orzekania o rozwodzie. O ile intercyzy spisane już w czasie trwania związku małżeńskiego są w naszym kraju coraz popularniejsze, to zawieranie przed ślubem należą do prawdziwej rzadkości. Mł-

dym ludziom intercyza wciąż kojarzy się z rozwodem.

Tymczasem zawarcie małżeńskiej umowy majątkowej wprowadzającej rozdzielność w żaden sposób nie zmienia obowiązków rodzinnych i majątkowych pomiędzy małżonkami. Nie wpływa też na ich wzajemne obowiązki alimentacyjne i porządek dziedziczenia, a ponadto można ją w każdej chwili zgodnie rozwiązać. Trzeba jednak pamiętać, że umowa notarialna może wyłączyć wspólność ustawową jedynie na przyszłość, zaś sąd ma możliwość wyłączyć tę wspólność również z mocą wsteczną.

Obecnie spisanie małżeńskiej umowy majątkowej przed notariuszem jest tańsze od zawarcia związku małżeńskiego - to koszt 40 złotych. (ann)

## Nowelizacja ustawy o ruchu drogowym

## Starosta zawiesi prawo jazdy

Starosta będzie mógł zawiesić na miesiąc prawo jazdy kierowcy, którego zaległości w płaceniu mandatów wynoszą do tysiąca złotych. Prawo jazdy zostanie czasowo zawieszane, jeżeli kierowca nie będzie płacił mandatów za wykroczenia drogowe. Okres, na jaki starosta zawiesi uprawnienia, będzie zależał od łącznej wysokości niezapłaconych kar. Takie rozwiązanie przewiduje nowelizacja ustawy Prawo o ruchu drogowym. Przyjęte rozwiązanie ma zagwarantować nieuchronność kary

za popełnienie wykroczenia drogowe.

Nowelizacja ustawy zakłada, że zostanie utworzone Centrum Automatycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym, gdzie będą trafiały wszystkie zarejestrowane przez fotoradary wykroczenia. Policja nie będzie zajmowała się już analizą zdjęć i wystawianiem mandatów. Takie zadania będą należały do centrum, gdyż mandaty karne zostaną zastąpione przez kary administracyjne.

Gdy zdjęcie z fotoradaru nie umożliwi identyfikacji kierowcy,

karze będzie podlegać osoba wskazana w dowodzie rejestracyjnym. Jeżeli tożsamość kierowcy nie będzie ustalona, mandat zostanie wydany jedynie właścicielowi pojazdu. W takiej sytuacji nie otrzyma on jednak punktów karnych.

Nowelizacja przewiduje, że w obszarze zabudowanym kierowca, który przekroczy dozwoloną prędkość o 10 km/h do 20 km/h, zapłaci 200 zł. Natomiast, jeżeli w takim miejscu kierowca będzie jechał o ponad 50 km/h szybciej niż pozwalają znaki, to zapłaci 700 zł. (ann)

## STAROSTA MOŻE ZWIESIĆ PRAWO JAZDY:

na 1 miesiąc - niezapłacone mandaty do 1 tys. zł  
na 3 miesiące - niezapłacone mandaty od 1 tys. zł do 2 tys. zł  
na 1 rok - niezapłacone mandaty na ponad 4 tys. zł

## Podatek od odprawy

Odprawy i odszkodowania z tytułu skrócenia okresu wypowiedzenia umowy o pracę oraz odprawy pieniężne wypłacane pracownikom w związku z przeprowadzonym zwolnieniem grupowym podlegają opodatkowaniu. Zwalniany pracownik musi pamiętać, że z każdego tego typu świadczenia powinien się rozliczyć przed urzędem skarbowym.

Ustawa o PIT zwalnia od podatku dochodowego różnego ro-

daju świadczenia pracownicze o charakterze odszkodowawczym, ale na zasadzie wyjątku. Wolne od podatku dochodowego mogą być otrzymane odszkodowania lub zadośćuczynienia, jeżeli ich wysokość lub zasady ustalania wynikają wprost z przepisów odrębnych ustaw. Takim zwolnieniu podlegają między innymi odszkodowania lub zadośćuczynienia otrzymane na podstawie wyroku lub ugody sądowej. (ann)

## Można ustrzec dzieci przed urazami

## Niebezpieczne chodziki

Komisja Europejska wprowadziła normę UE dotyczącą chodzików dla dzieci. Są one każdego roku przyczyną tysięcy urazów u niemowląt. Wypadki polegają głównie na upadnięciu ze schodów lub wyrzuceniu się, gdy dzieci próbują pokonywać nierówności, np. progi lub brzegi dywanów. Urazy wskutek takich zdarzeń bywają bardzo groźne, ponieważ w większości przypadków dotyczą głowy dziecka.

W obliczu coraz częstszych urazów spowodowanych przez tego rodzaju urządzenia, państwa członkowskie zwróciły się o ustalenie normy bezpieczeństwa na poziomie UE. Normę opracował Europejski Komitet Normalizacyjny (CEN). Europejska norma bezpieczeństwa dotycząca chodzików dla dzieci, przyjęta formalnie przez Komisję Europejską z myślą o ograniczeniu dużej liczby wypadków wśród dzieci, została opublikowana 13 stycznia w Dzienniku Urzędowym.

Główne ryzyko stosowania chodzika wiąże się z możliwością jego wyrzucenia się. W związku z tym w nowej normie przewidziano testy i wymogi dotyczące stabilności, które mają temu zapobiegać. Nowa norma określa wymogi i testy stosowane w produkcji chodzików, ograniczając dziecku możliwość sięgania po niebezpieczne przedmioty i zmniejszając ryzyko upadku w miejscach mogących powodować niestabilność (jak schody

lub progi).

Szczególne znaczenie dla zapewnienia bezpiecznego stosowania chodzików mają ostrzeżenia i instrukcje skierowane do osób



dorostych, ponieważ to na nich, nadzorujących dzieci, spoczywa ostatecznie odpowiedzialność za stworzenie dziecku maksymalnie bezpiecznego otoczenia. Ponadto chodziki nie są urządzeniami do nauki chodzenia, a ich długotrwałe stosowanie może zaburzyć naturalny rozwój umiejętności chodzenia u najmłodszych. Z tego powodu w normie przewidziano również wymóg dołączania do chodzików instrukcji zwracających osobom dorosłym uwagę na fakt, że produkt ten nie jest przeznaczony dla dzieci powyżej określonej wagi ani dla dzieci, które nie potrafią jeszcze siedzieć bez pomocy. (akf)

## Oferty pracy w kraju na dzień 27.02.2009 r.

kandydat do służby w policji, koordynator ds. jakości i serwisu, kierownik punktu sprzedaży, sprzedawca, sprzedawca - barman, monter wykończony, projektant opakowań, pracownik działu marketingu, telemarketerka, dekarz (pomocnik), magazynier, sprzedawca/pracownik biurowy, monter instalacji elektrycznych, automatyk, strażnik/pracownik ochrony, kierownik salonu RTV, AGD, telemarketer, kadrowa (pomocnik księgowy), malarz budowlany, kierowca kat. C+E

Wszystkie oferty pracy w kraju dostępne są na: [www.epuls.praca.gov.pl](http://www.epuls.praca.gov.pl) oraz na [www.pup.jarocin.pl](http://www.pup.jarocin.pl)

## Oferty pracy za granicą na dzień 27.02.2009 r.

Wielka Brytania - szef kuchni, opiekun, pracownicy sezonowi w ogrodnictwie i rolnictwie, programista PHP, pracownik szkółki ogrodniczej, ślusarz narzędziowy, Litwa - kierowca C+E, Niemcy - technik dentystryczny, kierownik budowy, przedstawiciel handlowy, formierz, konsultant techniczno-handlowy, technik (elektryk, mechanik, budowa maszyn), informatyk, tokarze, frezery, spawacze, Norwegia - stolarz/cieśla, pokojówka, spawacz, Finlandia - pracownicy sezonowi w rolnictwie, pracownik na farmie drobiu Dania - pracownik sezonowy, Szwecja - pracownik do zbierania owoców, Czechy - programista baz danych, Irlandia - kierowca/operator koparki

Oferty pracy za granicą dostępne są na: [www.wup.poznan.pl](http://www.wup.poznan.pl), [www.pup.jarocin.pl](http://www.pup.jarocin.pl) oraz [www.eures.praca.gov.pl](http://www.eures.praca.gov.pl)

ADRES REDAKCJI: 63-200 Jarocin, ul. Wolności 1a, tel./fax (0-62) 747-37-60; 747-15-31, e-mail - [redakcja@gj.com.pl](mailto:redakcja@gj.com.pl), <http://www.gj.com.pl>  
REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Gauza, Anna Koniczna, Anna Kóprasz Fijolek, Bartosz Nawrocki, Piotr Piotrowicz (redaktor naczelny), Elżbieta Rzepczyk, Lidia Sokowicz, WYDAWCA: Poludniowa Oficyna Wydawnicza Sp. z o.o., Jarocin, ul. Wolności 1a, DRUK: Drukarnia AGORA S.A., 64-920 Pila, ul. Krzywa 35, DZIAŁ REKLAMY: Artur Antczak (0-508/318-922), Angelika Włodarczyk (0-509/082-772), 63-200 Jarocin, ul. Wolności 1a, tel. (0-62) 747-47-47, BIURO OGŁOSZEŃ: 63-200 Jarocin, Rynek 21, wejście od ul. Mickiewicza, czynne codziennie: 9<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup>, tel. (0-62) 505-30-00, KOLPORTAŻ: Jarosław Jerzyński, tel. (0-62) 749-86-40, OBSŁUGA KOMPUTEROWA: Danusz Fijolek, Michał Banaszak, tel. (0-62) 749-86-46.  
Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń. Anonimów nie publikujemy. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Wykorzystanie i rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych wymaga zgody wydawcy.

Jarocińscy radni dyskutowali, co zrobić, aby udroźnić ruch w śródmieściu

# Zakaz na rynku i płatny postój

Zakaz wjazdu na rynek poza wyznaczonymi godzinami oraz przywrócenie płatnego parkowania w centrum - to propozycje, jakie padły na wtorkowej komisji rozwoju. Miejscy radni dyskutowali, jak rozprawić się z łamiącymi przepisy kierowcami i udroźnić ulice śródmieścia.

Ewentualny przejazd przez rynek i możliwość parkowania to jedna z koncepcji przedstawiona radnym na wtorkowej komisji rozwoju. Wiceburmistrz Witosław Gibasiewicz zaznaczył, że poddanie takiego rozwiązania pod dyskusję nie przesądza o jego wprowadzeniu. Wręcz przeciwnie. Zdaniem komendanta straży miejskiej Krzysztofa Adamiaka należy zaostrzyć przepisy dotyczące możliwości wjazdu na rynek i parkowania na okalających go ulicach. - *Zawsze biorę przykład z Leszna, gdzie demokratycznie podejmuje się jedną przemyślaną decyzję. Na rynek w Lesznie nie ma żadnego wjazdu dwie godziny przed otwarciem sklepów i dwie godziny po zamknięciu* - mówił Adamiak. Radny Adam Martuzalski przekonywał, że to nie jest rozwiązanie, które przysłuży się handlowcom i klientom (radny w obrębie rynku ma sklep). Stwierdził, że nie wyobraża sobie, aby chcąc załatwić coś w banku musiał zaparkować np. na ul. Św. Ducha. - *Zamknijcie rynek i podatki będzie płacił Hans Kloss* - oburzył się Martuzalski. Z kolei Marek Tobolski przypomniał sondaż z 2005 r., w którym pomysł wprowadzenia ruchu na rynek spotkał się ze zdecydowanym sprzeciwem. Ponad 80 % ankieterów wypowiedziało się na nie.

Propozycja komendanta municipalnych jest taka sama jak policji, która postuluje o wprowadzenie konkretnych godzin wjazdu na rynek na za- i wyładunek towarów - od 6.00 do 10.00 i od 17.30 do 18.30. W pozostałych godzinach nie można byłoby wjeżdżać i parkować.

Miejscy urzędnicy rozważają również powrót do płatnej strefy parkowania. - *Ona wymusi ruch (...), który powoduje o wiele większy dostęp zwykłego śmiertelnika do placówki handlowej* - uważa Krzysztof Adamiak. Według komendanta, w śródmieściu będzie komunikacyjny porządek, a z opłat za parkowanie gmina pozyska dodatkowe pieniądze na naprawę dróg czy chodników. Rezygnacja pod koniec 2002 r. z płatnych postojów pokazała, że kierowcy nie potrafią korzystać z możliwości parkowania w centrum, mając za nic znaki zakazu. - *Co się stało z ulicą Wrocławską, która dotąd była święta? Teraz nawet pod prąd się wjeżdża. My nie nadążymy latać po tych ulicach, żeby egzekwować prawo. Ale zawsze*



Na tym odcinku ul. Śródmiejskiej nie wolno parkować



Na rynku również

jest tak, że jak się da palec, to za chwilę nie będzie ręki - stwierdził komendant straży miejskiej. Nielegalne parkingi użytkownicy czterech kótek urządzili sobie też na ulicach: Śródmiejskiej, kardynała Wyszyńskiego i Św. Ducha (między Wojska Polskiego a rynkiem). - *Ja jestem za tym, aby zastanowić się, czy nie wprowadzić strefy parkowania* - oświadczył Marek Tobolski.

Pracownicy magistratu wespół ze strażą miejską przez tydzień (od 16 do 24 lutego) sprawdzali, ile samochodów parkuje w miejscach niedozwolonych w obrębie rynku i na nim samym. Okazało się, że w ciągu 7 dni na głównym placu miasta postój urządziło sobie 135 kierowców, na ul. Śródmiejskiej - 321, Wrocławskiej - 180, na kardynała Wyszyńskiego - 105, a na ul. Św. Ducha (między Wojska Polskiego a rynkiem) - 36. - *Nie były to samochody dostawcze dostarczające towar do sklepów* - wyjaśnił Hubert Kujawa z referatu gospodarki komunalnej w urzędzie miejskim. Adam Martuzalski zwrócił uwagę, że analiza urzędników nie pokazuje wpływu możliwości zaparkowania w centrum na istniejące placówki handlowe, restauracje czy banki. - *Bardzo ujemny* - zareagował natychmiast komendant straży miejskiej Krzysztof Adamiak. - *Im więcej samochodów, tym mniej klientów, tak?* - ironizował Martuzalski. - *Oczywiście, bo stoją w nieskończoność i z jednym długopisem albo z paczką czegoś łatają po całym rynku, stoją 6 godzin* - stwierdził szef municipalnych.

Radny Ryszard Kołodziej zgodził się, że należy poprawić komunikację, ale - jego zdaniem - nie będzie to łatwe ze względu na lawinowo rosnącą liczbę samochodów poruszających się po ulicach Jarocina. - *Komendant pokazał, że jakimś sposobem rozładowania blokowania nielicznych miejsc w śródmieściu może być temat dyskusji o przywróceniu strefy ograniczonego postoju. Wstuchujemy się w różne głosy. Wiemy, że jest źle. Jeśli mamy się zastanowić, co zrobić, ażeby było lepiej, to rozpoczynamy dyskusję. Na razie nie mamy gotowych recept* - stwierdził Witosław Gibasiewicz. Krzysztof Adamiak uważa, że należy dobrze zastanowić się na zmianami, bo jak podkreślił: "mądre rządy podejmują jedną rozsądną decyzję".

ANNA GAUZA

**W śródmieściu Jarocina są 1.502 miejsca parkingowe płatne i niepłatne, w tym przy drogach - 322**

## NOWE PARKINGI POWSTANĄ

Przy urzędzie miejskim - **60** miejsc

Przy markecie Aldi (obok Meblobuku na ul. Wojska Polskiego) - **73** miejsca

## MIEJSCA MOŻLIWE DO STWORZENIA

Ul. Śródmiejska na odcinku od Barwickiego do rynku - 11

Na rynku na odcinku od ul. Śródmiejskiej do ul. kardynała Wyszyńskiego - 33

## ZMIANY, KTÓRE ZACZNĄ OBOWIĄZYWAĆ ZA OKOŁO MIESIĄC

Ulica Moniuszki - dwukierunkowa od al. Niepodległości do ul. Poznańskiej

Ulica Kościuszki - odwrócenie kierunku ruchu - pojedziemy od al. Niepodległości do Poznańskiej

Ul. Wodna - dwukierunkowa od Szpitalnej do Wojska Polskiego, prawoskręt z Wojska Polskiego w Wodną

Przeniesienie przejścia dla pieszych na al. Niepodległości - spod poczty naprzeciw budynku urzędu miejskiego

**Miejsca parkingowe utracone wskutek zmian - 37**

**Liczba aut zarejestrowanych w naszym powiecie**

1998 r. - 23.054 (osobowe, ciężarowe, autobusy)

2008 r. - 40.359

**Ze statystyki wynika, że co drugi mieszkaniec naszego powiatu ma samochód**

■ *Divadziestka firm chciało wyposażyć żerkowski urząd*

## Lodówka dla urzędników

Lodówkę i nowe meble będą mieli urzędnicy w żerkowskim magistracie. Gmina wyda na nie ponad 11 tys. zł.

Przetarg na dostawę mebli biurowych dla Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie spotkał się z ogromnym zainteresowaniem ze strony przedsiębiorców. Wyposażenie do magistratu chciało dostarczyć aż 20 firm. Konkurs wygrała spółka PRO-KAL-HAND. Oferta warszawskiej firmy była najtańsza. Wypozaży biura urzędu w nowe biurka, regały, komody, kontenery i krzesła. Osobnym punktem zamówienia była... lodówka pod zabudowę z zamrażalnikiem. Sprzęt wart ponad 11 tys. zł ma trafić do Żerkowa w przeciągu miesiąca.

(nba)

■ *Kotlin*

## Unia może dać na szkołę

Gmina Kotlin stara się o unijne środki na termomodernizację kotlińskiej podstawówki.

- *Nazwijmy to po imieniu* - na wymianę okien i drzwi w Szkole Podstawowej w Kotlinie. To jest przedsięwzięcie, które będzie kosztowało nie mniej niż 1,5 mln zł - mówi wójt Walenty Kwaśniewski. W tym tygodniu zostanie złożony wniosek. (akf)

OGŁOSZENIE

wypełnij swój PIT  
**ZA DARMO**  
wejdź na  
[www.spolecznejarocin.pl](http://www.spolecznejarocin.pl)

ARiMR przypomina o systematycznym zgłaszaniu zmian w stadzie zwierząt

# Bydło i świnie przez internet

Siedem dni mają rolnicy na poinformowanie Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o urodzeniu, przemieszczeniu, uboju bądź padnięciu zwierząt.

ARiMR przypomina właścicielom zwierząt o systematycznym zga-

mogów wzajemnej zgodności - cross-compliance).

Jeżeli kontroler stwierdzi nieprawidłowości w przestrzeganiu wymogów wzajemnej zgodności, rolników czekają kary. Otrzymają niższe dopłaty bezpośrednie, ONW, płatności z tytułu programu

Jeśli inspektor orzeknie, że rolnik celowo dopuścił się w swoim gospodarstwie niezgodności z zasadami cross-compliance, to otrzyma dopłaty o 20 procent niższe.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa prowadzi elektroniczny sys-



W ciągu 7 dni trzeba poinformować agencję o urodzeniu cielęcia

szaniu wszystkich zdarzeń dotyczących posiadanego pogłowia zwierząt gospodarskich. Posiadacze zwierząt zobowiązani są do prowadzenia księgi rejestracji stada, oddzielnej dla wszystkich gatunków zwierząt gospodarskich podlegających ustawie o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt. Przestrzeganie przepisów od 2009 r. jest kontrolowane przez pracowników Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (uprawnionych do prowadzenia kontroli wy-

rolnośrodowiskowego i zalesiania gruntów. - *W przypadku, gdy stwierdzona niezgodność będzie wynikała z zaniedbań rolnika, obniżka płatności wyniesie 3 procent całkowitej kwoty płatności bezpośrednich. Gdy kontrolerzy stwierdzą powtarzające się niezgodności, nałożona sankcja będzie trzykrotnie wyższa, ale nie może przekroczyć 15 procent całkowitej kwoty płatności bezpośrednich* - mówi Karol Banaszak, kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Jarocinie.

tem identyfikacji i rejestracji zwierząt, który pozwala na przekazywanie informacji o zmianach w stadzie za pośrednictwem internetu. Rolnicy zainteresowani elektronicznym przesyłaniem zgłoszeń o rejestracji zwierząt mogą składać wnioski o założenie konta i przydzielenie loginu do systemu informatycznego w biurze powiatowym. Podania należy składać w BP ARiMR. Formularz wniosku jest umieszczony na stronie internetowej agencji.

(era)

Posiadacze świń zobowiązani są bezzwłocznie, jednak nie później niż przed opuszczeniem siedziby stada, oznakować zwierzę oraz w terminie 30 dni od zaistnienia zdarzenia poinformować BP ARiMR (na drukach udostępnionych przez ARiMR) o przemieszczeniach, ubojach, padnięciach zwierząt.

\*\*\*

Właściciele owiec i kóz zobowiązani są do zgłoszenia w agencji oznakowania zwierząt przed opuszczeniem siedziby stada, jednak nie później niż 180 dni od urodzenia, a o pozostałych zdarzeniach, tj. przemieszczeniach, ubojach lub padnięciach w terminie 7 dni.

\*\*\*

Wymogi wzajemnej zgodności nakładają na rolników obowiązek przestrzegania przepisów dotyczących identyfikacji i rejestracji zwierząt, ochrony dzikiego ptactwa, ochrony wód podziemnych przed zanieczyszczeniami spowodowanymi przez niektóre substancje niebezpieczne, przestrzegania zasad stosowania osadów ściekowych w rolnictwie, ochrony wód przed zanieczyszczeniami powodowanymi przez azotany pochodzenia rolniczego.

## Waloryzacja emerytur i rent

### Od marca więcej

1,5 mln rolników otrzyma w marcu świadczenia emerytalno-rentowe podwyższone o 6,1%. Wzrosną też kwoty dodatków do emerytur i rent.

Od 1 marca tego roku świadczenia emerytalno-rentowe oraz kwoty dodatków wypłacanych razem z tymi świadczeniami, które zostały przyznane do końca lutego, będą podwyższone wskaźnikiem waloryzacyjnym wynoszącym 106,1%. Dzięki temu wysokość rolniczej emerytury podstawowej wyniesie 675,10 zł miesięcznie. Waloryzacja emerytur i rent rolniczych polega na przemnożeniu kwoty emerytury podstawowej przez wskaźnik wymiaru ustalony indywidualnie dla każdego świadczenia. Natomiast renty strukturalne waloryzuje się mnożąc kwotę emerytury podstawowej przez 1,5. W ten sposób

osoba, która przekazała gospodarstwo w zamian za tzw. starą rentę strukturalną, otrzyma 1.012,65 zł miesięcznie (czyli o 58,21 zł więcej niż obecnie).

Zmienia się też wysokość renty socjalnej, która od marca wyniesie 567,08 zł. Łączna wysokość tej renty i renty rodzinnej rolniczej nie może przekroczyć 1.350,20 zł. Rentę socjalną można jednak obniżyć maksymalnie do 67,51 zł. Dopiero od tak ustalonej kwoty zostanie potrącona zaliczka na podatek dochodowy i składka na ubezpieczenie zdrowotne. Zmiana na najniższej emerytury powoduje, że wzrośnie także wysokość zasiłku macierzyńskiego. Świadczenie to wyniesie 2.700,40 zł, gdyż przysuguje ono w wysokości czterokrotnej emerytury podstawowej.

(ann)

### Szkolenia dla rolników

Szkolenia dla rolników organizuje Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Jarocinie. Tematami wykładów będą płatności obszarowe na 2009 r. i program rolnośrodowiskowy. Rolnicy na spotkaniu zapoznają się z instrukcją wypełniania wniosków o dopłaty.

(era)

#### TERMINY I MIEJSCA SZKOLEŃ

10 marca godz. 9.30 - sala wiejska Twardów  
10 marca godz. 13.00 - sala sesyjna Urzędu Gminy w Jaraczewie  
11 marca godz. 9.30 - sala wiejska Chrzan  
11 marca godz. 13.00 - sala Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Jarocinie

#### OGŁOSZENIA

**Kupię maciory i knury oraz cielaki**  
**SUPER CENA!**  
Odbieramy pojedyncze sztuki  
Tel. 667 300 427, 667 300 426

**CUPIE TUCZNIKI MACIORY**  
**KNURY**  
cena od 3,20 - 3,30 zł  
cena 2,40 zł  
oraz **BYDŁO**  
Tel. 0-609/347-895

**SKUP MACIOR i KNURÓW**  
Płatne gotówką lub przelew 3 dni  
Tel. (0-65) 572-29-54  
0-691/744-453  
GOSTYN

**ZPM BIERNACKI SP. Z O.O. UBOJNIA W GOLINIE**  
PROWADZI SKUP ŻYWCA WOŁOWEGO I WIEPRZOWEGO  
**KONKURENCYJNE CENY**  
DOGODNE WARUNKI PŁATNOŚCI  
RZETELNE ROZLICZENIE  
WEDŁUG KLAS POUBOJOWYCH  
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY  
**SKUP BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI**  
0-697/806-609  
(Odbiór całą dobę, własnym transportem)  
**TELEFON KONTAKTOWY**  
(0-62) 747-09-30, 0-695/803-302,  
0-607/585-004

**SKUP MACIOR i KNURÓW**  
- przyjeżdżamy po każdą sztukę do gospodarstwa  
- ważymy wagą elektroniczną  
- nie przeceniamy dużych sztuk  
- płacimy gotówką lub przelewem  
tel. (0-61) 427-18-17  
0-608/439-125

**AGRO - MIX**  
Części do ciągników i maszyn rolniczych, maszyny rolnicze  
**AKUMULATORY**  
OGUMIENE  
12,4x28 - 560 zł  
14,9x28 - 695 zł  
Jarocin ul. Poznańska 1 tel. 0-504/868-966  
Nosków ul. Koźmińska 27 tel. 0-506/310-088  
Witaszyce ul. Al. Wolności 7 tel. 0-504/866-699

6V165Ah	225 zł
6V190Ah	235 zł
12V45Ah	139 zł
12V50Ah	145 zł
12V55Ah	149 zł
12V60Ah	160 zł
12V72Ah	205 zł
12V100Ah	250 zł
12V120Ah	295 zł
12V165Ah	379 zł

**P.P.H.U. K. KACZMAREK** tel. (0-62) 749-62-50  
0-601/437-755

<b>WĘGIEL</b>	<b>NAWOZY</b>
ORZECH 630 zł/t	SALETRA AMONOWA CAN 1140 zł/t
MIAŁ 24 tys. kalorii 510 zł/t	SALETRA MAGNEZOWA 34% N 1160 zł/t
FLOTOKONCENTRAT 410 zł/t	SÓL POTASOWA 60% 2050 zł/t
27 tys. kalorii	FOSFORAN AMONU 2250 zł/t
PRZY WIĘKSZYM ZAKUPIE CENY HURTOWE!	NPK 15-15-15 1680 zł/t

**PASZE - KONCENTRATY**  
SANO - przy zakupie powyżej 2 t koncentratu - CENY HURTOWE  
KARMEX B-18 SUPER 760 zł, OTREBY PSZENNE 400 zł, OTREBY ŻYTNIE 390 zł  
KONCENTRAT DLA TRZODY PROYLS (40% białka; 4,4% lizymy) 1960 zł

Zarząd firmy A.P. Jarkon nie odprowadził ponad 4 mln składek

# Prezes i wiceprezes na ławie oskarżonych

Zarząd spółki A.P. Jarkon w Jarocinie przyznał się do naruszenia praw pracowniczych. Według organów ścigania Henryk P. i Witold A. nie odprowadzili składek obowiązkowego ubezpieczenia społecznego za 316 pracowników. Na konto Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie wpłynęło 4 mln 175 tys. zł.

Po blisko sześciu miesiącach śledztwa akt oskarżenia w tej sprawie trafił do jarocińskiego sądu. Prokuratura postawiła zarzuty prezesowi spółki A.P. Jarkon Henrykowi P. i wiceprezesowi Witoldowi A. Jak stwierdzili śledczy,

jako szefowie firmy nie opłacali składek przez ponad cztery lata - w okresie od kwietnia 2004 do sierpnia 2008 r. - *Oskarżeni potrącali z wynagrodzenia pracowników składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, których nie przekazywali zgodnie z przepisami na konto Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Nie płacili także składek na ubezpieczenie społeczne w części finansowej przez płatnika oraz składek na Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych* - mówi prokurator Janusz Walczak, rzecznik prasowy

Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim.

Nie opłacili składek za 316 osób. Henrykowi P. i Witoldowi A. zarzucono także, że w okresie od stycznia 2005 do stycznia 2009 r. w Jarocinie, mimo istniejących przesłanek, nie zgłosili wniosku o upadłość spółki. - *Obaj oskarżeni przyznali się do popełnienia pierwszego z zarzucanych im czynów* - mówi rzecznik prokuratury. Nie zgadzają się z drugim zarzutem. W ich ocenie nie było podstaw, aby złożyć w sądzie wniosek o stwierdzenie upadłości firmy.

Dlaczego zarząd spółki A.P. Jar-

kon nie odprowadzał składek? - *Bo nie było pieniędzy* - odpowiada Henryk P. Zarzucił „Gazecie”, że nie sprawdziła innych firm w powiecie. - *Dlaczego uparliście się na ten Jarkon, który jest ostatnim zakładem zatrudniającym 200 osób* - mówi prezes spółki. Na naszą uwagę, że akt oskarżenia wpłynął przeciwko niemu, szef A.P. Jarkon odpowiada: - *Poddamy się z godnością wyrokowi sądu*. Dodaje, że dziennikarze poprzez swoje publikacje niszczą jarociński przemysł.

Oskarżonym grozi do 2 lat pozbawienia wolności.

(era)

WYSOKOŚĆ  
NIEODPROWADZONYCH  
SKŁADEK  
- WEDŁUG PROKURATORY

Fundusz Ubezpieczeń  
Społecznych

**3 mln 177 tys. zł**

Fundusz Ubezpieczeń  
Zdrowotnych

**722 tys. zł**

Fundusz  
Pracy i Gwarantowanych  
Świadczeń Pracowniczych

**276 tys. zł**

Sołtysi domagają się uchylecia uchwały jarocińskiej rady miejskiej

## Pięć wiosek przeciw

W Częszczewie, Hilarowie, Kątach, Kadziaku i Radlinie nie ma kanalizacji. Sołtysi tych wiosek nie zgadzają się, by mieszkańcy płacili za ścieki tak jak właściciele posesji podłączonych do gminnej sieci. Wezwali jarocińską radę miejską do uchylenia przepisów regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie.

Mieszkańcom wymienionych wiosek faktury za zrzut ścieków będzie wystawiało Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Jarocinie na podstawie ilości zużytej wody (odliczane będzie zużycie na potrzeby gospodarstwa rolnego czy podlewanie ogródka). Właściciel każdej posesji zobowiązany jest do podpisania umowy ze spółką. Faktycznie ścieki jednak nie popłyną, bo nie ma rury, więc - jak dotąd - mieszkańcy opłacali będą transport nieczystości na oczyszczalnię do Cielczy. Taki przepis w listopadzie uchwalili radni w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jarocin. - *Chcemy płacić, ale w tych kosztach tak jak wszystkie inne wioski chcemy mieć odbiór zapewniony* - mówi sołtys Kątów Zdzisława Wojnicz. - *Czy ci, którzy podnieśli palce za tą uchwałę w ogóle to przeczytali, czy*

*zrobili z siebie idiotów? Jak można zatwierdzić takie coś, skoro jeden ma w tej cenie odbiór, a drugi nie? Po co my żeśmy ich wybierali? Oni mają nas reprezentować, a oni nam pętlę na szyję zakładają. Oni sobie przypomną, jak będą wybory.*

Sołtysi domagają się uchylenia kontrowersyjnego przepisu. - *Spółka pobierała będzie opłatę z tytułu wprowadzania ścieków w takiej samej wysokości jak od odbiorców podłączonych do sieci kanalizacyjnej, choć w istocie rzeczy będzie to przyjęcie ścieków do punktu zlewnego. Spółka nie poniesie więc kosztów związanych z przesyłem ścieków na oczyszczalnię* - argumentują w wezwaniu skierowanym do przewodniczącego rady miejskiej Jarosława Łukasiewicza, który w rozmowie z „Gazetą” zapewnił, że pismo zostanie przedstawione radnym na marcowej sesji. Zaznaczył jednak: - *Moim zdaniem, jeśli mamy chronić środowisko i zostawić coś przyszłym pokoleniom, to jest taki moment, że musimy pewne działania podjąć. Nie może być tak, że na oczyszczalnię ścieków z poszczególnych miejscowości trafiają pojedyncze beczkowozy. Dla mnie to jest nieporozumienie.*

(ag)

## Dziewięciu na naczelnika skarbówki

Dziewięciu kandydatów zakwalifikowało się do kolejnego etapu postępowania konkursowego na naczelnika Urzędu Skarbowego w Jarocinie. Wśród pretendentów do fotela szefa skarbówki jest trzech Jarociniaków: Karol Ginter, obecnie p.o. naczelnika, jego poprzednik Bogdan Janik i Dariusz Błaszak, zastępca naczelnika jarocińskiego fiskusa.

O posadę ubiegają się także: Gwidon Bzowy, Mariusz Cieptucha, Ernest Iwańczuk, Aleksander Kobylarczyk, Joanna Nowicka, Izabela Skadłubowicz.

(era)

# APLIKOWAĆ I WYGRYWAĆ

## jak skutecznie pisać wnioski o unijne dotacje

na bezpłatne szkolenie w Lesznie

zaprasza

### Marek SIWIEC

wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego



PSE  
Grupa Socjalistyczna  
w Parlamencie Europejskim

www.socialistgroup.eu

szkolenie odbędzie się 14 marca 2009 roku  
zgłoszenia przyjmowane są do 11 marca 2009 roku

więcej informacji:  
biuro@mareksiwiec.pl  
(061) 85 10 425

www.mareksiwiec.pl

OGŁOSZENIE

Raport z dróg gruntowych

# Błotny koszmar

**W błotne grzęzawiska, a nawet rwące potoki zmieniły się drogi gruntowe na terenie powiatu jarocińskiego.**

Żeby przejechać przez ul. Zatorze w Witaszycach, to trzeba byłoby jeździć czołgiem - grzmiał do słuchawki telefonu mieszkaniec Witaszyc. „Ciekawi mnie, czy pan burmistrz chciałby przejechać się tutaj

swoim samochodem przez całą długość ulicy w tą i z powrotem, zapewne nie, ale mieszkańcy nie mają wyboru. Lgnie się w błocie głęboko, samochodem rowerem czy na pieszo. Rok w rok jest to samo,

obietnice i na tym się kończy” - pisał do nas w e-mailu mieszkaniec ul. Żużlowej.

Trudno zliczyć ubiegłotygodniowe interwencje naszych Czytelników w sprawie dróg. Oto nasz fotoreportaż. (era)



Po błotnej mazi poruszają się mieszkańcy ul. Zagrodowej w Jarocinie



W grzęzawisko z wielkimi kałużami zamieniła się ulica Gajowa w Jarocinie



Mokradło przypomina ul. Żużłowa w Witaszycach



Identycznie wygląda ul. Zatorze w Witaszycach



Tradycyjnie już interweniowali mieszkańcy ul. Ługi w Jarocinie



Kłopoty z przejazdem występują też na ul. Brdowej

Portal „GAZETY JAROCINSKIEJ”  
KOMENTARZE ZACZERPIĘTE  
z [www.jarocinska.pl](http://www.jarocinska.pl)



z portalowego forum

## Trzynastka wzbudziła emocje

Podana na naszym portalu [www.jarocinska.pl](http://www.jarocinska.pl) informacja o trzynastkach wypłaconych w Starostwie Powiatowym w Jarocinie wzbudziła wiele emocji i sprowokowała do komentarzy. Niektóre z nich publikujemy poniżej.

Policzmy średnią pensję na mieszkańca Ziemi Jarocińskiej - przy takich dochodach władz - średnia wciąż rośnie... Pytanie - gdzie ten kryzys? Czy TEN syty może zrozumieć głodnego!!!!? A może „głodny” nie ma prawa upominać się o „chleb”???

el

(...) Oni jak już dopadli do koryta to opanować się nie mogą ..13-STKI NIECH ODDADZĄ NA DOMY DZIECKA KTO JEST ZA ???????

Karol

po prostu brak słów ludzie tracą pracę w której zarabiali po 1.000 złoty miesięcznie a panowie szlachta za ten burdel który mamy w Jarocinie 13 dostają bezrobotnym zrobili 6-mcy „kuronia” brak pieniędzy na kursy dla nich ręce opadają jak się patrzy na te uśmiechnięte twarze karierowiczów niewartych złamanego grosza

zbik

Zniszczyli Wam ten Jarocin, podobnie Witaszycy pod waszą gminą, wszystkie zakłady zlikwidowali, za to markety powstały, tak patrzę na sąsiedni Pleśzew nigdy nie miał tego co Jarocin a potrafił jakoś oszczędzić te zakłady nieliczne, Nie macie szczęścia dla władzy. Burmistrza macie takiego podobnego, udającego zatroskanego. Starostę nie mniej, i ta wasza rada śmieszna sekta.

OKO

Ludzie dlaczego jesteście tacy zawistni ??? Pracowali przez cały rok... przepraszam przychodzili do pracy to się należy 13!!! Ja składam wniosek formalny o 14 pensję uzasadnienie jest proste, bo im się chciało przyjść do pracy!!! pozdrawiam i jeszcze raz dziękuję za chęć pracy w tak trudnych warunkach

starosta

No niestety, kwota nie jest mała, pieniędzy wciąż brak ale nie o tym mowa. Władza jaka jest taka jest - sami ją wybraliśmy!!! Możemy teraz tylko gdybać i mówić że można było wybrać inaczej. Ja nie jestem ani za władzą, ani za zawistnymi zazdrościami. Jestem zdania, że kto ma pomysł i uporczywie do niego dąży to zarobi większą kasę niż wyżej wymienione osoby i nie będzie musiał „zazdrościć”. I tutaj mamy kolejny „peszek” dla naszych „władców Jarocina”, że ich 13-stki zostały opublikowane w GJ. Ciekawe jakby opublikować premie i 13-stki ludzi zajmujących wyższe stołki w dużych firmach. Pewnie nawet by to nie była 1/5 kwot w/w. No ale ich pensje są przecież tajne. Na pewno dla osoby, która zarabia 1.000 zł miesięcznie i ma na utrzymaniu dwójkę dzieci to będzie nie do pojęcia. Niestety, takie są realia jarocińskich miejsc pracy. Aczkolwiek, spotkałem się z inicjatywami przekazywania 13-stek na cele dobroczynne. Jakaś motywacja?

(anty) Pirat

(...) Ludzie! prosty urzędnik - moi drodzy, nie ma wesoło, dużo pracy a mało kasy ...inna rzecz to po co 2 starostów i 3 burmistrzów? A ludzi do pracy jest mało, ale do brania łatwej kasy i bycia na rautach, bankietach za dużo i zawsze ci przy władzy chodzą ...A jakie to Ci ludzie mają wykształcenie? Cała gmina płaci, że im się uczyć kiedyś nie chciało, bo gdyby mieli porządne wykształcenie, to nie potrzebowaliby tylu wice (drogich przystawek) ot cała prawda, za nieuctwo władzy kto płaci ??? MY. Prosty urzędnik musi się znać na wielu rzeczach, a ci nawet nie wiedzą czasem co podpisują, bo inne rzeczy mają w głowie.

P.W.

# Ponad pół miliona na trzynastki

## 259 tys. zł na kontach urzędników

### JAROCIN



Prawie 260 tys. zł przeznaczono na "trzynastki" w jarocińskim urzędzie miejskim. 91 pracownikom dodatkową pensję przelano na konta 12 lutego. Co roku trzynaste wynagrodzenie urzędnikom trzeba wypłacić do końca marca.

W całej puli "trzynastek" 48.818 zł stanowią uposażenia kierownictwa urzędu: burmistrza, jego dwóch zastępców, sekretarza i skarbnika.

(ag)

burmistrz Adam Pawlicki

**12.385 zł**

wiceburmistrz Witosław Gibasiewicz

**11.141 zł**

wiceburmistrz Robert Kaźmierczak

**10.662 zł**

sekretarz gminy Mariusz Gryśka

**7.499 zł**

skarbnik gminy Michał Żabiński

**7.119 zł**



**ADAM PAWLICKI, burmistrz Jarocina**

Jeszcze nie postanowił, czy dodatkową pensją zasili domowy budżet, czy przekaże na jakiś cel społeczny.



**ROBERT KAŹMIERCZAK, wiceburmistrz Jarocina**

Otrzymał "trzynastkę" zamierza oddać organizacjom pozarządowym. W minionym roku, jak wylicza, dodatkową pensję wydał na wsparcie dla: szkół w Prusach, Roszkowie i Siedleminie, stowarzyszenia Jarocin XXI i kościoła św. Marcina. Kupił dla niepełnosprawnej dziewczynki komputer oraz ufundował stypendium dla jednego z uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 w Jarocinie. Kwoty wsparcia wyniosły od 100 do 1.200 zł.

W e-mailu do redakcji wiceburmistrz zaznaczył: "...nie przeznaczam tego po to, aby o tym w gazetach pisano, tylko dlatego, że tak zapowiedziałem, kiedy się okazało, że trzynastkę trzeba przyjąć".



**WITOSŁAW GIBASIEWICZ, wiceburmistrz Jarocina**

Trzynastkę wydał na tygodniowy urlop z rodziną. Gdzie? Tego zdradzić nie chce.

## Najwięcej wójtowi

### JARACZEWO



75.395,22 zł wyda Urząd Gminy w Jaraczewie na trzynastki. Dodatkowe wynagrodzenie otrzyma 23 urzędników. Najwyższą gażę odbierze wójt Dariusz Strugała - 10.646,31 zł brutto.

W Kotlinie i Jarocinie o przyznaniu trzynastki dla wójtów gminy zdecydowali radni. Taka uchwała nie będzie podejmowana w Jaraczewie. - Zgodnie z kodeksem pracy, wójtowi należy się trzynastka. Rada nie musi nic uchwalać. Takie jest wyjaśnienie pana Sypniewskiego (dr Zbigniew Sypniewski - prawnik Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych - przyp. red.) W ubiegłym roku też nie podejmowaliśmy i nic nam nikt za to nie zrobił - wyjaśnia Roman Skrzypczak, przewodniczący Rady Gminy w Jaraczewie.

W gminie Jaraczewo nie wypłacono jeszcze dodatkowych pensji. Urzędnicy muszą je otrzymać do końca marca. (era)



**DARIUSZ STRUGAŁA, wójt gminy Jaraczewo**

Trzynastkę wydam na edukację swoją i rodziny.



**STANISŁAW ANDRZEJCZAK, wicewójt gminy Jaraczewo**

Pieniądze przeznaczę na wymianę dachu budynku mieszkalnego. Trzynastka w połowie pokryje remont.

wójt Dariusz Strugała

**10.646,31 zł**

wicewójt Stanisław Andrzejczak

**7.983,81 zł**

sekretarz Olga Kaczmarek

**5.189,09 zł**

skarbnik Zofia Jankowska

**5.121,95 zł**

## Nie ma informacji

### KOTLIN



Nie udzielono nam informacji, ilu urzędników z kotlińskiego urzędu gminy otrzymało trzynastki. Nie wiemy również, jaką kwotę dodatkowego wynagrodzenia dostały sekretarz i skarbnik.

W ubiegły czwartek wójt poinformował, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie i skierował nas do skarbniczki. Irena Antczak obiecała, że przygotuje tę informację jeszcze tego samego dnia lub na poniedziałek. W poniedziałek okazało się, że wyjechała na szkolenie. W urzędzie nie było nikogo, kto mógłby taką informację przekazać. Zarówno sekretarz gminy, jak i wójt byli na urlopie. (akf)



**WALENTY KWAŚNIEWSKI, wójt gminy Kotlin**

Zaskoczyła mnie pani pytaniem. Trzynastka wpłynie najlegalniej na moje konto. Na co przeznaczę? Nie mam zielonego pojęcia. Na to, na co wszystkie moje rezerwy finansowe. Ale nie wiem. (...) Jeszcze nie zdecydowałem. Na pewno w coś zainwestuję. Na razie nie mam sprecyzowane.

wójt Walenty Kwaśniewski

**9.292,20 zł**

sekretarz Genowefa Dekert

?

skarbnik Irena Antczak

?

## Najmniejsze trzynastki

### NOWE MIASTO



37.005 zł wydała gmina Nowe Miasto na trzynastki dla urzędników. Oznacza to, że samorząd nowomiejski na dodatkowe wynagrodzenia przeznaczył najmniej spośród gmin Ziemi Jarocińskiej.

Trzynaste pensje wpłynęły już na konta pracowników. Nie otrzymała jej tylko sekretarz Gariela Kosmala, ponieważ chorowała i nie przepracowała wymaganego okresu. (era)



**ALEKSANDER PODEMSKI, wójt gminy Nowe Miasto**

Trzynastkę przeznaczyłem na bieżące wydatki. Nie miała konkretnego celu.

wójt Aleksander Podemski

**7.833,60 zł**

skarbnik - Elżbieta Mnich

**5.583,65 zł**

## Sekretarz nie dostał

### ŻERKÓW



Ponad 102 tys. zł przeznaczono w tym roku na trzynaste pensje dla kierownictwa i urzędników w gminie Żerków. Dodatkowej pensji nie dostał tylko Michał Surma, sekretarz gminy, bo jak tłumaczą żerkowskie władze - za krótko pracuje na samorządowym stanowisku. Pieniądze już zostały wypłacone. (nba)



**JACEK JĘDRASZCZYK, wiceburmistrz Żerkowa**

Pan mnie pyta, na co wydam trzynastkę? Ja już jej nie mam. Wszystko poszło na bieżące sprawy. Nie było żadnych szaleństw, wielkich zakupów, czy wycieczek. Bardziej przyjemne sprawy - mały remont, malowanie domu i po pieniądzech.

burmistrz Janusz Jajczyk

**9.948,85 zł**

wiceburmistrz Jacek Jędraszczyk

**4.532,40 zł**

skarbnik Bronisława Rogacka

**4.532,40 zł**

sekretarz Michał Surma

**nie dostał**

# DACHY AKCESORIA

WIEŻBY, BLACHY SZWEDZKIE, DACHÓWKI, OKNA DACHOWE,  
RYNNY, MEMBRANY, GONTY, PAPY ...

**GWARANCJA  
CEN  
NAJNIŻSZYCH**

**SHINE  
JAROCIN**  
www.pwshine.eu

63-200 Jarocin, ul. Wrocławska 235  
(przy salonie FIAT Auto-Dutkiewicz)  
tel. 062 747 79 18

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA  
KRYZYSOWI GOSPODARCZEMU

*Dziękujemy!*

KUPIJĄC PRODUKTY  
W NASZEJ FIRMIE  
DAJESZ PRACĘ  
POLAKOM!

80% OFEROWANYCH TOWARÓW  
PRODUKOWANYCH JEST W POLSCE

## KURS PRAWA JAZDY kat. B

OSK „RAJD” ul. Prośniana 66  
Jarocin (Ługi)

- zapewniamy materiały do nauki **1150,-**
- raty
- egzamin Kalisz lub Poznań
- szybko i bezstresowo

Wykłady Szkoła Podstawowa nr 3  
Jarocin, ul. Wrocławska

tel. 0-600/584-585  
0-696/692-585

## SALON MEBLOWY

- zestawy wypoczynkowe
- kanapo-tapczany
- narożniki
- tapczaniki dziecięce
- fotele, pufy, amerykańki
- stoły, krzesła, narożniki kuchenne

**RATY**

Realizacja zamówień pod wymiar - renowacja mebli

63-200 Jarocin, ul. Maratońska 1  
tel. 0-668/125-254, 0-608/326-159

## Fiolet PDK SA Serwis Kredytowy

ul. Dąbrowskiego 1, 63 200 Jarocin, (062) 505-20-07, 0-782/228 181

**Prosta pożyczka**  
- bez zaświadczenia o zarobkach  
**do 20 tysięcy na dowód**  
**Kredyt samochodowy**  
Pożyczka od 18 roku życia  
Uproszczone warunki dla osób  
prowadzących działalność gospodarczą  
Uciążliwe kredyty, pożyczki, limity na karcie kredytowej?  
Zmień wszystkie swoje zobowiązania na jedną niską ratę!!!  
**KREDYT KONSOLIDACYJNY**



## ZGO

„ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI”  
Sp. z o.o. w Jarocinie  
Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin  
tel./fax 062 747 24 56

### WYWÓZ ODPADÓW

NASZA FIRMA ROZWIĄŻE TWÓJ PROBLEM Z  
ODPADAMI NIESEGREGOWANYMI

oraz BEZPŁATNIE dla naszych klientów

- odpadami segregowanymi
- elektrośmieciami (zużytym sprzętem RTV i AGD)
- wielkogabarytami (meblami)
- bateriami

Bezpłatnie przyjmujemy również GRUZ betonowy i ceglany, KAMIENIE POLNE

**NAJNIŻSZE CENY NA RYNKU - sprawdź nas!**  
dogodne warunki **RÓŻNE RODZAJE POJEMNIKÓW**

**PAMIĘTAJ I  
SEGREGUJĄC U NAS  
- OTRZYMASZ  
zniżkę**



## Neo BANK

oferuje

### KREDYT W RACHUNKU DLA ROLNIKÓW

- na korzystnych warunkach
- oprocentowanie - 1% miesięcznie
- prowizja - 1%
- decyzja w 1 dzień

Zadzwoń, a nasz pracownik przyjdzie do Ciebie i załatwi wszystkie formalności.

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania od 14,15%.

Kupiec Śródki, Pl. Armii Poznań 3, Środa Wlkp.  
tel. 061 285 50 81, GSM 601 65 62 65

## GRUPA JAROMA

„JAROMA” SPÓŁKA AKCYJNA  
ZNANY PRODUCENT OBRABIAREK DO DREWNA  
W ZWIĄZKU Z DALSZYM ROZWOJEM FIRMY POSZUKUJEMY OSÓB NA STANOWISKA:

### MONTER OBRABIAREK

Nasze wymagania:

- wykształcenie średnie techniczne ze specjalnością obróbka skrawaniem,
- znajomość rysunku technicznego,
- preferowane doświadczenie na podobnym stanowisku - w branży metalowej,
- umiejętność posługiwania się podstawowymi narzędziami pomiarowymi,
- znajomość podstaw obróbki skrawaniem i zasad montażu,
- dyspozycyjność.

Mile widziane doświadczenie w pracy w przemyśle maszynowym.

### ZEWNETRZNEGO LABORATORIUM

- BLOCZKI BETONOWE o wym. 14x25x38
- PUSTAKI „ALFA” i „ALFA1/2”
- STROPY „TERIVA”
- TRYLINKA Z WIBROPRASY
- NADPROŻA TYPU „L”
- WAPNO HYDRATYZOWANE WOKOWANE
- CEMENTY PORTLANDZKIE I HUTNICZE
- O PRZEDŁUŻONYM OKRESIE PRZYDATNOŚCI NA PALETACH 1,4 T
- DOWÓZ I ROZŁADUNEK GRATIS

PRODUKCJA PROWADZONA POD NADZOREM

• DEKLARACJE JAKOŚCI • ATESTY •

PPH „DAKAR”, WIECZYŃ 26a  
tel./fax: (0-62) 741-68-37  
kom. 0-602/713-279  
oraz 0-604/265-435  
e-mail: dakarbet@wp.pl

• WARUNKI PŁATNOŚCI DO UZGODNIENIA •

BADAWCZEGO BUDOWNICTWA „TECH-BET”

## Ditesco

czynne od pon. do pt. 11.00-16.00

### POŻYCZKI GOTÓWKOWE dla Rolników

- bez zaświadczeń o zarobkach
- bez poręczycieli
- możliwość załatwienia przez telefon

Pleszew, ul. Poznańska 31  
tel./fax (062) 505-17-01,  
tel.kom. 0-609101-027

## WIELKIE OTWARCIE FIRMOWEGO SALONU MEBLOWEGO

dnia **2.03.2009**  
godz. 9.00

Książ Wlkp. ul. Kościuszki 15

Super Promocja!  
od dnia 2.03.09 do 7.03.09  
- **20%** każdy towar

## OPERATOR CENTRUM CIĘCIA STRUMIENIEM WODY

Nasze wymagania:

- wykształcenie średnie techniczne ze specjalnością obróbka skrawaniem,
- znajomość rysunku technicznego,
- umiejętność posługiwania się podstawowymi narzędziami pomiarowymi,
- znajomość podstaw obróbki skrawaniem i materiałoznawstwa,
- znajomość obsługi komputera i oprogramowania CAD,
- dyspozycyjność.

Mile widziane doświadczenie w pracy w przemyśle maszynowym.

### OPERATOR OBRABIAREK SKRAWAJĄCYCH

Nasze wymagania:

- wykształcenie średnie techniczne ze specjalnością obróbka skrawaniem,
- znajomość rysunku technicznego,
- umiejętność posługiwania się podstawowymi narzędziami pomiarowymi,
- znajomość podstaw obróbki skrawaniem,
- dyspozycyjność.

Mile widziane doświadczenie w pracy na obrabiarkach konwencjonalnych typu: tokarka, frezarka, wytaczarka lub szlifierka bramowa.

OFERUJEMY:

- ciekawą, rozwojową pracę, możliwość samorealizacji,
- zatrudnienie w ramach umowy o pracę,
- wynagrodzenie stałe + premiowanie za wydajność.

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego z dołączoną klauzulą o przetwarzaniu danych osobowych na adres:  
„JAROMA” S.A., Al. Niepodległości 34, 63-200 JAROCIN  
tel. (0-62) 747-31-61, fax (0-62) 747-34-54, e-mail: jaroma@jaroma.com.pl

Firma zastrzega sobie prawo do odpowiedzi na wybrane oferty.

## Salon wróżb

Elżbieta Grzesiak

- Tarot • Numerologia
- Karty klasyczne

63-700 Krotoszyn ul. Rynekowa 4/3  
1 piętro, wizyty od pon. do soboty

62-800 Kalisz ul. Polna 20a

Rejestracja telefoniczna  
tel. 0/695 453 409

*Poznaj swoją przyszłość*

## NIEMCY

- rejestracja i prowadzenie firm
- pomoc urzędowo-prawna
- zwrot podatku 2007/2008
- zasiłki rodzinne na dzieci
- zwrot podatku VAT dla firm

### GERMAN-CONTACT

61-701 Poznań, ul. Fredry 7/52  
tel./fax (0-61) 853-70-07  
0-604/645-598

62-510 Konin, Al. 1 Maja 13  
tel./fax (0-63) 249-15-78  
(0-63) 242-31-34

## WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW

**„MAT-DOM”**

Jarocin, ul. Wrocławska 223  
tel. 0-604/943-898

## MOTO OIL

mgr inż. Krystian Kowalski  
RZECZOZNAWCA SAMOCHODOWY

Prusy 13, tel. (0-62) 740-11-53  
0-606/876-929

- MECHANIKA POJAZDOWA
- USŁUGI RZECZOZNAWCTWA
- CZĘŚCI I AKCESORIA SAMOCHODOWE
- OPONY, WULKANIZACJA
- OLEJE HURT DETAL
- OBSŁUGA KLIMATYZACJI
- SPAWANIE ALUMINIUM
- PROSTOWANIE FELG STALOWYCH I ALUMINIOWYCH
- OBSŁUGA I KONSERWACJA POD UDT WÓZKÓW WIDLOWYCH
- POMOC DROGOWA



### MASZYNY DO SZYCIA

przemysłowe i domowe

SPRZEDAŻ  
NAPRAWA  
PRZEGLĄDY  
TECHNICZNE  
DORADZTWO



tel. (0-62)747-68-00  
kom. 0-602/128-512

### Antyki ogrodowe

wiaty do przechowywania i suszenia drewna kominkowego i opałowego

0-662/508-435

### "KACPOL"

63-200 Jarocin, ul. Jesienna 21  
062 747 95 82, kom. 0510 337 076  
Gostyń, ul. 1 Maja, kom. 0508 429 992

ZMIENŃ WSZYSTKIE SVOJE KREDYTY - NA JEDEN TANI

- ✓ Kredyt bez sprawdzania w BiKU
- ✓ Kredyt bez zabezpieczeń do 150 tys.
- ✓ Hipoteczny
- ✓ Obrotowy dla firm
- ✓ Samochodowy
- ✓ Leasing na maszyny, urządzenia itp.

SPECIALNA OFERTA!

MASZ PROBLEM ZE SPŁATĄ? ZADZWOŃ SPRAWDZ... A MY TOBIE POMOZEMY...

### OKNA. KOLEJNA GENERACJA



Twoje Okno

PRODUCENT OKIEN I DRZWI  
ul. Gnieźnieńska 26, Września  
tel. 061 437 66 07, 436 60 70

Z NOWYM ROKIEM NOWE, NIŻSZE CENY

Nasze atuty: pełen asortyment, bezpłatny dojazd do klienta, wycena na miejscu, kompleksowy montaż.

### WIMAR-BIS Jarocin

tel. (0-62) 747-47-55  
ul. Targowa 12 kom. 601/572-286

ULEPSZONE PROFILE W STANDARDZIE

**OKNA - BRAMY**  
PCV i drewniane uchylnie, segmentowe

**ROLETY - DRZWI**  
zewnątrzne, materiałowe wejściowe PCV, drewno, wewnętrzne

**AUTOMATYKA**

BEZPŁATNY POMIAR I DORADZTWO

ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

Zapraszamy do największego w regionie salonu skuterów, części i akcesoriów

### JAN-MAR

Siedziba firmy:  
Piaski k/Gostynia  
ul. Warszawska 61  
tel./fax (0-65) 571-91-61

Filie:  
Krotoszyn, ul. Ostrowska 83  
tel./fax (0-62) 722-02-29

Śrem, ul. Powstańców Wlkp. 9  
tel. (0-61) 282-94-74

Żerków, ul. Żeromskiego 1  
tel. 0/511-289-666

gwarancja • serwis • raty  
atrakcyjne ceny • promocje • rabaty



www.jan-mar.pl

### SKÓRY

KURTKI I PŁASZCZE DAMSKIE I MĘSKIE

nowe kolory i wzory  
CENY PRODUCENTA!

Polecamy również inną odzież damską i męską w dobrej cenie

K. Goliński

Jarocin, ul. Wrocławska 43  
Tel. 0-608/305-290

### PRODUKCJA PALET

PALET

sprzedaż kostki brukowej i brykietu z trocin

STANOS, Jarocin

Al. Niepodległości 30 (teren-GS „Sch”)  
tel. (0-62) 505-30-90

kawiarnia  
**stajenka**  
pizzeria

**UPOLUJ NAGRODY**

**UWAGA KONKURS**  
01.02.2009 - 04.04.2009

kup dużą pizzę  
wypełnij bon  
wrzuć go do urny  
weź udział w finale  
wygraj nagrody

IPHONE  
NOTEBOOK  
MINI HI-FI

200 NAGRÓD DO WYGRANIA

UWAGA!  
co sobotę losowanie nagród;  
losowanie finałowe  
04.04.2009

zamówienia  
tel.: (062) 505 22 11  
Jarocin, ul. Wrocławska 33

pełny regulamin konkursu dostępny na [www.pizzeriastajenka.pl](http://www.pizzeriastajenka.pl)

## ROLMEX

### WIELKA PROMOCJA NAWOZY WIELOSKŁADNIKOWE

- NPK Ca S - 4-11-11-7-27 1145 zł/tona
- PK Ca Mg S - 10-20-5-4-15 1285 zł/tona
- NPK Ca Mg S - 5-10-25-2,5-2-13 1498 zł/tona
- Superfosfat wzbogacony 40%P 1825 zł/tona

oraz NAWOZY AZOTOWE

ZAPRASZAMY!!! NA ŻYCZENIE TRANSPORT I ROZŁADUNEK

CIELCZA, ul. Sienkiewicza 53a, 63-200 Jarocin, tel. (0-62) 749-37-23, 747-86-60

### OLEJ NAPĘDOWY OLEJ OPAŁOWY

ekoterm plus

tel. (0-62) 741-15-81

### KWITOWSKI

63-308 Gizalki, Plac 3 Maja 1

DOWÓZ DO KLIENTA

### KREDYTY

- konsolidacyjne
- mieszkaniowe
- hipoteczne
- obrotowe dla firm (bez zaśw. US i ZUS)
- leasing na maszyny
- samochodowe na oświadczenie

Możliwy dojazd do klienta [www.marpolplus.com.pl](http://www.marpolplus.com.pl)

### MARPOL PLUS

Rewelacyjny dla firm kredyt i rolników! bez dochodów

Pośrednictwo w sprzedaży maszyn rolniczych

Pleszew, ul. Sienkiewicza 2  
kom. 511-104-521, 516-175-520  
Krotoszyn, ul. Mickiewicza 18  
kom. 511-104-521, 516-175-522

**KREDYTY BANKOWE**

**Kredyty gotówkowe**  
- kredyty na oświadczenie, również dla rolników i firm nawet do 40 000 zł  
- kredyty konsolidacyjne do 120 000 zł

**Kredyty hipoteczne:**  
- do 100 % wartości nieruchomości  
- pożyczka hipoteczna na dowolny cel  
- hipoteka konsolidacyjna pod zastaw nieruchomości

**Bez BIK-u!!!! Oferty różnych banków!!!**  
PLESZEW JAROCIN  
Ul. Sienkiewicza 25 Ul. Śródmiejska 19  
0-62/742-23-32 0-62/505-22-66  
0-500-061-369 0-500-061-220

**OKNA** NISKIE CENY  
PRZYJAZDZ I SPRZĄDZ

PCV, ALUMINIUM

Bramy, rolety  
**DRZWI**  
**GERDA**

SPRZEDAŻ RATALNA  
P. H. U. MONOPLAST  
63-200 JAROCIN  
ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4  
tel. (0-62) 747-87-47,  
fax (0-61) 438-34-00  
0-512/495-909, 0-512/495-970  
ZAPRASZAMY  
pn. - pt. od 10.00 do 16.30

**STANLEY** - autoryzowany sklep  
**JAXIM s.c.**

**OFERTA SPECJALNA**  
Tylko teraz  
za zakup dowolnych narzędzi  
marki STANLEY, za kwoty minimalne



**STANLEY**  
TO SUKCES  
W TWOICH REKACH

63-200 Jarocin, ul. Wrocławska 29  
tel./fax (0-62) 505-21-22

Oferta ważna do 30.04.2009 r. lub do wyczerpania nagród

NOWA  
TECHNIKA  
GRZEWCZA

**KOMINKI**  
**Z PŁASZCZEM**  
**WODNYM**

atrakcyjne ceny  
duży wybór

Tel. 0-691/478-180, (0-62) 747-45-46

Zabudowa wnek  
„INDECO”  
SZLIFOWANIE  
**BEZPYŁOWE**

Układanie, lakierowanie  
i olejowanie parkietu i mozaiki  
**KROTOSZYN**  
**UL. CZERESŃNIOWA 3**

Tel. 695-432-390  
lub 062-725-38-36

**RAFIK**

**PRODUCENT**  
MEBLI KUCHENNYCH  
biurowych, szaf pod zabudowę

SPRZEDAŻ:  
STOŁÓW, KRZESEŁ,  
MEBŁOŚCIANEK, AKCESORIÓW

Chrzan, ul. Długa 14  
tel. 0-608/778-027

**SAN-GAZ**

kolektory słoneczne  
www.solar-pro.pl



Nowoczesna technologia  
Wysoka estetyka wykonania  
12 lat gwarancji  
Atrakcyjne ceny

63-200 Jarocin, ul. Brzozowa 3  
tel. (0-62) 747-76-03, fax. (0-62) 747-76-02

**SKORZYSTAJ**  
**Z DARMOWEJ ENERGII**  
**SŁOŃCA!**

ZAINWESTUJ W DOBRE ROZWIĄZANIA!

**KOLEKTORY SŁONECZNE TS**

- ogrzeją wodę w Twoim domu,
- ogrzeją wodę w basenie,
- wspomogą ogrzewanie C.O.

**Kolektory słoneczne**  
TS 400, TS 310, TS 300, TS 300H, TS 330  
pracują przez cały rok nie tylko w słoneczne,  
ale również w pochmurne dni przechwytyjąc  
tzw. promieniowanie cieplne rozproszone  
oraz odbite od powierzchni Ziemi.

Energia promieniowania słonecznego stanowi największe źródło energii, którym dysponuje człowiek. Ponadto jest darmowym źródłem ciepła, za które nie otrzymuje się rachunków.

**ZAKŁAD**  
**KAMIENIARSKI**

Z. Tomczak

Nowe Miasto n. Wartą  
ul. Śremska 5  
tel. (0-61) 287-44-61  
tel. kom. 0-601/787-620

oferuje:

- płyty granitowe z całego świata
- nagrobki (granit, lastriko)
- parapety, schody, blaty, płytki
- liternictwo
- tablice nagrobkowe
- elementy granitowe wg własnego projektu
- kostka granitowa



Gwarantujemy wysoką jakość i niskie ceny



**BEZPIECZNYCH**  
**KREDYTÓW**

Jarocin ul. Wrocławska 20  
tel. 062 747 63 72  
www.skokwyszynski.pl

**ZAKŁAD ŚLUSARSKO-**  
**KOTLARSKI „JARPIEC”**

Maciej Ekert  
PRODUKUJE

**KOTŁY c.o.**

miałowe, węglowo-miałowe  
oraz wkłady kominowe z blachy  
kwasoodpornej na zamówienie  
klienta

Witaszyczki 66 „LENWIT”  
tel. (0-62) 747-37-39, godz. 8.00-16.00

**SIATKI**  
**OGRODZENIOWE**

- akcesoria - montaż  
Gotowe płoty z siatki

**PANELE**  
**OGRODZENIOWE**

- ocynkowane - malowane proszkowo

**SIATKI ZGRZEWANE**

- maty zbrojeniowe  
Producent: F.P.H.U. Wojcieszak  
Wiecżyn 42, 63-304 Czermin  
tel. 062-741-68-86, kom. 668-338-719

Poczuj się bezpiecznie z Tiger Security

monitorowanie imprez masowych,  
plenerowych, mobilne centrum  
monitoringu

monitoring systemów alarmowych  
i wizyjnych

grupy interwencyjne

GPS mapa autolokalizacja

**OCHRONA**  
AGENCJA OCHRONY  
MIENIA

**TIGER**  
SECURITY

**www.tiger-security.pl**

Plac Festiwalu Muzyki Rockowej 1, 63-200 Jarocin  
tel.: (062) 747 19 29, kom.: (0) 604 111 574  
projekt: www.propaganda.net.pl

# firany

**AGORA**® SALON FIRMOWY  
Jarocin, ul. Śródmiejska 26  
tel. 062 747 68 29

zastony  
karnisze  
obrussy, bieżniki  
szycie firan (gratis!)  
doradztwo dekoratora wewnątrz

**NAJLEPSZE CENY**

STOISKO FIRMOWE  
POŚCIELE  
RĘCZNIKI

**SZYCIE FIRAN - GRATIS!**

**GARAŻE BLASZANE  
BRAMY-TRANSPORT**  
montaż gratis - cały kraj!

(0-61) 812-54-69  
(0-63) 278-62-25  
(0-68) 455-39-61  
0-503/073-111  
www.konstal.tit.pl

**ZADZWOŃ**  
i umów się... 0 505 724 704  
... na bezpłatny pomiar

**OKNA  
PCV/ALUMINIUM  
ROLETKI**  
Produkcja moskitier  
Raszewski Mirosław  
Wolica Pusta 8  
(przy trasie na Poznań)

**PROFAL**  
FABRYKA OKIEN ISO 9001:2000

Okna PCV  
5-komorowe  
w cenie  
3-komorowych!

Pleszew  
ul. Lipowa 1  
tel./fax 062 742-74-10

Sońnica 91 b  
tel. 062 741 42 06  
fax. 062 741 44 91

Jarocin  
ul. Wrocławska 49 a  
tel/fax. 062 747 89 07

Krotoszyn  
ul. Zamkowy Folwark 10  
tel/fax. 062 722 66 09

Dopłata do okien  
6-komorowych  
tylko 4%

**Okna greenline**  
...okna bezolowiowe  
chronią dom,  
nie szkodzą ołoczeniu...

**HATEX** Jarocin, ul. Wolności 4,  
tel. 062 505-31-33

Dobrzyca,  
ul. Koźmińska 19  
tel. 062 741-34-78

Pleszew, ul. Ogrodowa 13  
tel. 062 742-58-75,  
062 508-20-05

Panele podłogowe AC3 7mm 19<sup>99</sup> m<sup>2</sup>  
AC4 8mm 31<sup>99</sup> m<sup>2</sup>

MONTAŻ  
PANELI - 5zł/m<sup>2</sup>

**PROMOCJA  
NA OKNA  
I DRZWI!**

JEDYNE PROFILE OKIENNE KLASY "A"

Okna  
Rolety  
Drzwi  
Panele

Bramy  
Żaluzje  
Parapety  
Siatki

**KREDYTY dla Ciebie!**  
oferty wielu banków  
GOTÓWKA W JEDEN DZIEŃ - 20.000 zł NA DOWÓD

**ŻYCIĘ PLUS**  
JAROCIN UL. ŚRÓDMIEJSKA 27  
(0-62) 505-26-13  
0-601/388-826

www.zycieplus.pl

**Prawo Jazdy**  
wszystkich kategorii  
(A, B, C, D, E, T)  
uprawnienia  
**ADR**

Stanisław Paterek  
63-720 Koźmin Wlkp.,  
ul. Krotoszyńska 30  
tel. (0-62) 721-62-29, 0-602/703-272  
paterek@prawojazdy.com.pl  
www.paterek.prawojazdy.com.pl

**UWAGA!**  
- kursy na wózki jezdniowe  
- kursy operatorów  
kombajnów zbożowych  
- kursy na przewóz osób i rzeczy

**OKNOBUD**

OKNA I DRZWI PCV profil  
ALUPLAST 5- i 6-komorowe

- drzwi zewnętrzne, bramy garażowe
- rolety zew., aluminiowe i wew. tkaninowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery, parapety

Montaż, pomiar, transport  
**GRATIS** RATY

**Ferrum**  
FABRYKA STOLARKI  
PVC I ALUMINIUM

WITASZYCZKI 36a, tel. (0-62) 740-19-22, 0-506/585-751

**USŁUGI  
TAPICERSKIE**

meble, powozy konne

PLANDEKI  
STELAŻE POD PLANDEKI

KUCZYNA 1, 63-840 Krobia  
tel. (0-65) 571-21-55  
kom. 0-603/850-334

**RODACH**

**PROMOCJA!**

5 komorowy profil  
w cenie 3 komorowego

**OKNA DRZWI BRAMY ROLETY**

ul. Śródmiejska 32, 63-200 Jarocin  
Tel./fax (062) 747 57 96, tel. kom. +48 508 100 301  
www.rodach.pl, e-mail: pphurodach@op.pl

**AUTO SZYBY**  
SPRZEDAŻ, MONTAŻ  
OSOBOWE, CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE  
DOJAZD DO KLIENTA  
PLESZEW, JAROCIN, KALISZ  
ATRAKCYJNE CENY  
TEL. 0-660/252-097

**AUTO -SZYBY**  
SPRZEDAŻ • MONTAŻ  
samochody osobowe, ciężarowe  
63-300 Pleszew, ul. Podgórna 21  
tel. 0-607 714-288  
0-607 560-682  
autoszybypleszew@interia.pl  
czynne pon.-pt. 8.00 - 17.00  
sobota 8.00 - 14.00

**poczuj ciepło**  
OKNA TYTANOWE termo  
www.ms.pl  
infolinia: 0801 608 608  
Jarocin, ul. dr. Jordana 28, tel. (0-62) 747-25-18,  
fax (0-62) 747-25-18, jarocin@kmsystemyokienne.pl

**COMPACT-CAR**  
OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW  
**L** **KURS PRAWA JAZDY KAT. B**  
- egzamin w Poznaniu lub Kaliszu  
- dowóz na zajęcia i egzamin  
- materiały dydaktyczne  
- raty do 12 m-cy  
- krótkie terminy  
JAROCIN  
os. Konstytucji 3 Maja 37/16  
tel. 0-604/164-086

**Sklep Futra SKÓRY Odzież**  
Środa Wlkp., ul. Paderewskiego 11  
(przy dworcu PKS), tel. (0-61) 285-63-69  
Czynne od 9.00 do 18.00  
sobota od 9.00 do 15.00  
**POLECAMY:**  
• duży wybór futer długich i krótkich  
• kożuszki naturalne  
• szale, kołnierze futrzane, czapki  
• rękawiczki i torebki skórzane  
• SKÓRY damskie i męskie (duży wybór)  
marynarki, żakiety, płaszcze, kurtki  
• garsonki  
• **TOREBKI**  
USŁUGI KUŚNIERSKIE

**OKNA**  
FIRMA DEKA  
drzwi bramy rolety parapety  
SPRZEDAŻ - MONTAŻ - RATY  
BIURO HANDLOWE  
63-200 Jarocin, ul. Wrocławska 36  
tel. : 062 / 505 25 60 ; fax : 062 / 505 31 32

**GARAŻE BLASZANE**  
TRANSPORT- MONTAŻ GRATIS!  
PRODUCENT  
tel. (0-12) 271-52-87, (0-63) 220-54-48  
kom. 0-509/038-426, 0-512/245-075

**ELEKTRO HURT**  
Hurtownia ELEKTROTECHNICZNA  
**ELEKTRO-HURT**  
A. Winter, ul. Poznańska 28, 63-200 Jarocin  
zaprasza  
na dni otwarte  
z firmą **ELGOTECH**  
dnia **11.03.2009**  
Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom  
naszym najlepszym klientom

**OKNA • BRAMY • ROLETY**  
Nowość w dobrej cenie  
10 lat gwarancji  
deceuninck  
Rozjaśnij swoje wnętrza  
Szyby U=1,0 Specjalne rabaty dla nowych domów  
**Door szyk**  
CENTRUM OKIEN I BRAM  
Jarocin, ul. Poznańska 13  
tel. (0-62) 747-38-02  
www.doorszyk.pl

**POKRYCIA DACHOWE**  
• PŁYTY WARSTWOWE • DACHÓWKI CERAMICZNE, CEMENTOWE  
• BLACHY TRAPEZOWE, DACHÓWKOWE • RYNNY, AKCESORIA DACHOWE  
BEZPŁATNE POMIARY I KALKULACJE,  
USŁUGI BLACHARSKO-DEKARSKIE  
I REMONTOWO-BUDOWLANE  
**ZIMOWA PROMOCJA NA OKNA PCV**  
**SPRZEDAŻ I MONTAŻ OKIEN PCV ALU DREWNO DRUTEX**  
PHB „FLORCZYK” Arkadiusz Florczyk, ul. Powst. Wlkp. 34,  
63-810 Borek Wlkp., tel. (0-65) 571-63-55, 0-601/563-747

JAROCIN, UL. ŚRÓDMIEJSKA 32 (STARA RZEZNIĄ) ZAPEWNIAMY BEZPŁATNY TRANSPORT  
**FARBY** **LAKIERY**  
MATYSIAK NAJLEPSZE PRODUKTY I PORADY TEL. (0-62) 505-21-64  
**DRZWI WEWNĘTRZNE**  
**PROMOCJA!** Drzwi zewnętrzne ocieplane z ościeżnicą  
Nowe niższe ceny na panele podłogowe!  
AC 4/8mm **35,00 zł** cała kolekcja  
AC 3/7mm **27,90 zł**  
Panele bez montażu - pianka gratis  
możliwość montażu  
cena zawiera podatek VAT  
**PANELE PODŁOGOWE MONTAŻ GRATIS**